CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº 01-2023 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023-CMVC
– PROCESSO Nº 088/2023 – Contratação de empresa fornecimento de locação de
mesa digital e microfones durante as Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes ,
Audiências Públicas, Comisssões Especias de Inquerito, palestras e demais eventos
da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu.
Aos vinte cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte três, às nove horas e
quinze minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 1004/2023, servidora
Josi Domingues Wienke, juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente

de Licitação, formada pelos servidores    Solange  da Silva Manzke, Herick Maia Ludtke,
todos servidores públicos municipais efetivos, foi procedida a abertura da sessão
pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação
apresentados no PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023/CMVC - PROCESSO
Nº088/2023 – Contratação de empresa fornecimento de locação de mesa digital e
microfones durante as Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes , Audiências
Públicas, Comisssões Especias de Inquerito, palestras e demais eventos da Câmara
Municipal de Vereadores de Canguçu, conforme exigências e especificações constantes
do  Edital e Anexos do Pregão Presencial Nº 011|2023 – LOTE ÚNICO. Foi procedido o
credenciamento, constatada a entrega da proposta e dos documentos de habilitação,
fazendo-se representar as seguintes empresas: AHMAD HASSAN FILHO, CNPJ:
07.166.164/0001-32. Endereço: Rua Júlio  de Castilhos, nº 1671, Canguçu/RS, CEP:
96600-000, representada por Ahamad Hassan Filho, CPF: 592.368.300-53;
NACHTGALL COMERCIAL, CNPJ: 47.043.205-0001/18, Endereço Avenida Dezessete
de Abril, nº 951, Arroio do Padre/RS, CEP: 96155-000, representada por Savio
Nachtgall, CPF: 034.747.700-39. Na sequência foi aberto os envelopes Nº 01 da
Proposta Comercial, sendo constatada a regularidade da documentação exigida, dado
inicio ao certame dos lances: ####################################

          LOTE ÚNICO:
          Item I:

DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

Locação de uma Mesa Digital
32 canais, mínimo 14
auxiliares de saída e 04
efeitos com gate compressor

e efeitos por canal.

MENSAL 01

NACHTGALL COMERCIAL AHMAD HASSAN FILHO

R $ 1 . 4 1 3 , 3 3  R$1.300,00

Sem Lance  R$1.200,00

Encerrada a fase de lance para o item Nº 01, o menor preço foi de R$: R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), mensal da empresa AHMAD HASSAN FILHO

          Item II:

DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

Locação de 16 microfones
gooseneck  haste de no

MENSAL 16

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

máximo 30 cm, sem fio com
base, botão liga desliga,
frequência UHF, diferentes
distâncias de 50 em 50 hertz,
para uso em canais
individuais

NACHTGALL COMERCIAL AHMAD HASSAN FILHO

R $ 2 . 0 0 0 , 0 0  R$1.800,00

Sem Lance  R$1.550,00
Encerrada a fase de lance para o item Nº 02, o menor preço foi de R$: R$ 1.550,00 (um mil

quinhentos e cinquenta reais), mensal da empresa AHMAD HASSAN FILHO

          Item III:

DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

Locação de 03 microfones

sem fio.
MENSAL 03

NACHTGALL COMERCIAL AHMAD HASSAN FILHO

R $ 5 3 3 , 3 3  R$350,00

Sem Lance R$250,00
Encerrada a fase de lance para o item Nº 03, o menor preço foi de R$250,00 (duzentos e

cinquenta reais),mensal da empresa AHMAD HASSAN FILHO

Concluída a fase de lances e negociação o valor total mensal ficou em R$ 3.000,00 (três
mil reais) . Posteriormente foi aberto o envelope Nº 02 – Documentos de Habilitação,
foram conferidos pela comissão permanente de licitação, sendo constado que a certidão
municipal da empresa está vencida, abrindo prazo de 5 dias para que seja solucionado,
sendo que as demais documentações exigidas no edital, foram atendidas na plenitude,
estando a Empresa AHMAD HASSAN FILHO – CNPJ: 07.166.164/0001-32. Endereço:
Rua Júlio de Castilhos, 1671 CEP: 96600-000, considerada apta. Em decorrência do
cumprimento de todas as etapas do pregão, a pregoeira acatou a proposta e a
documentação da Empresa. Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de
manifestação de recurso, sendo manifestado pelo presente, que nada havia a reclamar,
posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a
presente ata, por mim Ildiele Rutz Gauger, que após lida e aprovada, vai devidamente
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O processo será
encaminhado para Presidência e Assessoria Jurídica para homologação se assim
entenderem.#####

    SOLANGE  DA SILVA MANZKE                 HERICK MAIA LUDTKE
            Comissão de Licitação                     Comissão de Licitação

               JOSI DOMINGUES WIENKE                                    NACHTGALL COMERCIAL

                               Pregoeira                            Empresa

                 AHMAD HASSAN FILHO                        ILDIELE RUTZ GAUGER

                                Empresa                 Estagiária Procuradoria

	ATA Nº 01-2023 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N  01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N  02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N  011/2023-CMVC – PROCESSO Nº 088/2023 – Contratação de empresa forneciment...